自然環境部会便り                ２０１６．１．１５

第４回例会議事録 平成 28 年１月９日（土）前橋プラザ元気２1
・出席者（敬称略） 田中・藤森（高崎）、飯塚（太田）以上３名

・議題
１． 開会挨拶
２． 高山村作業について（クズの勉強会）
３． 各地域の状況
４． その他（次回日程など）

 認識不足でしたが、この日は前橋の「初市」で中心部は車進入禁止で大混

雑でした。

１． クズのツル切りを１２／４に実施しました。参加者は６人でしたが、

一応の成果は得られグリーンニュース６４号に報告しました。次回は

春になってから再度ツル切り及び大木氏助言の「伐採」を検討したい

と考えていますが、チェーンソー使用作業は我々の手に余るので事前

に相談する事にしました。またクズの特効薬もあるようですが、当部

会は予算が無いのでこの点に関しても大木氏と相談する予定です。

２． 高崎：３／５に高崎ＪＣ主催で鮭の稚魚放流会があり、環境教育・
          自然観察会などで協力（前年も実施）
     ＊３／５の件。問合わせは原田地区会長まで 027-344-6088
                     harakuni9292@yahoo.co.jp

    太田：３／５に金山の里山整備、苗木植林・草刈など
     ＊問合わせは飯塚氏まで 0276-45-5241 iidkchor@giga.ocn.ne.jp

３． 次回日程

３／１２（土）１０時より前橋元気２１会議室にて行います。